olarak Rumi 1296 kaydedilmiştir. TBMM’ne verilen biyografi fişinde, 1919’da Velid

Ebüzziya’ya verdiği, Nutuk’un vesikalar bölümünde de yer alan tercüme-i halinde (Atatürk,

1962, s. 984-987) ve 1923 yılında Ankara Nüfus Müdürlüğü’ne kaydolduğunda doğum yılı

1296 olarak belirtilmiştir.3 Buna göre Rumi 1296 tarihi 13 Mart 1880-12 Mart 1881 tarihleri

2 Her Türk vatandaşının öz adından başka bir de soyadı taşıması zorunluluğuna dair 2525 Sayılı Soyadı Kanunu

21.06.1934 tarihinde kabul edilmiş ve 02.07.1934 tarihli Resmî Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. Detaylı

bilgi için bknz.: Düstur, Tertip: 3, Cilt: 15, s.

4 Mustafa Kemal Atatürk’ün Kara Harp Okulu Arşivi’nde bulunan Manastır Askeri İdadisi ders notlarını gösteren

belgesinden 1898 yılında üçüncü sınıf öğrencisi olduğu anlaşılmaktadır. Detaylı bilgi için bknz.: KHO Arşivi,

Manastır Askeri İdadisi 3.Sene Notlarını Gösteren Rumi: 1314, Hicri: 1316, Miladi: 1898 Tarihli Numara Defterinin

Türkçe Transkripsiyonu, 15-16 Numaralı Defter.
5 Mustafa Kemal Atatürk’ün Selanik Askeri Rüştiyesi’nde eğitim aldığı döneme ait yalnız 4.sınıf notlarını gösteren

transkript mevcuttur. Okul ders programına göre Nahiv-i Arabi, Sarf-ı Arabi, Kavaid-i Farisi gibi dersler 2.ve

Çok iyi seviyede Fransızca bilen Fethi Bey, ona dil konusunda

destek olmakla kalmamış, Fransız yazarlar ve Fransız siyasal düşüncesiyle tanışmasını da

6 O tarihte Fransızca dersi tam puanı 45, Hatt-ı Fransevi dersi tam puanı ise 20’dir. Detaylı bilgi için bknz.: KHO

Arşivi, Selanik Askeri Rüştiyesi 4.Sene Notlarını Gösteren Rumi: 1311, Hicri: 1313, Miladi: 1895 Tarihli Numara

Defterinin Türkçe Transkripsiyonu, 13 Numaralı Defter.

başlamış, Fransız ekolü, Alman “Kriegsakademie” ile değiştirilmiştir (Gawrych, 2016, s. 28).

Mustafa Kemal Atatürk, İstanbul Harbiye Mektebi’ne (Harp Okulu) 13 Mart 1899’da

7 Mustafa Kemal Atatürk’ün ayrıntılı notları için bknz.: KHO Arşivi, Manastır Askeri İdadisi 2.Sene Notlarını

Gösteren Rumi: 1313, Hicri: 1315, Miladi: 1897 Tarihli Numara Defterinin Türkçe Transkripsiyonu, 14 Numaralı

Defter.; KHO Arşivi, Manastır Askeri İdadisi 3.Sene Notlarını Gösteren Rumi: 1314, Hicri: 1316, Miladi: 1898 Tarihli

Numara Defterinin Türkçe Transkripsiyonu, 15-16 Numaralı Defter.

tür bir bulgu yoktur.

Harp Akademisi.

Mustafa Kemal Atatürk, Harp Akademisi’ne 57’nci sınıf olarak 9 Ocak 1902 tarihinde

8 KHO Arşivi, Harp Okulu 2.Sene Notlarını Gösterir Miladi 1900 Tarihli Numara Defterinin Türkçe

Transkripsiyonu, 20 Numaralı Defter.
9 KHO Arşivi, Harp Okulu 3.Sene Notlarını Gösterir Rumi: 1317, Hicri: 1319, Miladi: 1901 Tarihli Numara

Defterinin Türkçe Transkripsiyonu 22 Numaralı Defter.

(Borak,

1999, s. 71) demektedir.

Yine literatürde O’nun Fransızca öğrenmeye büyük önem verdiği konusunda birbirine

benzer birçok ifade görmek mümkündür (Güler, 1999, s. 42; Unat, 1963, s. 601-624; Coşar, 1973,

10 KHO Arşivi, Harp Akademisi 1.ve 2.Sene Notlarını Gösterir Rumi: 1318, Hicri: 1320, Miladi: 1902-1903 Tarihli

Numara Defterinin Türkçe Transkripsiyonu 26 Numaralı Defter.

EK-2: Mustafa Kemal Atatürk’ün Okul Yıllarına Ait Defterlerin Türkçe Transkripsiyonu.

Selanik Askeri Rüştiyesi

(Kaynak: KHO Arşivi, Selanik Askeri Rüştiyesi 4.Sene Notlarını Gösteren Rumi: 1311, Hicri: 1313,

Miladi: 1895 Tarihli Numara Defterinin Türkçe Transkripsiyonu, 13 Numaralı Defter.)

EK-2 (Devamı) Manastır Askeri İdadisi

(Kaynak: KHO Arşivi, Manastır Askeri İdadisi 2.Sene Notlarını Gösteren Rumi: 1313, Hicri: 1315,

Miladi: 1897 Tarihli Numara Defterinin Türkçe Transkripsiyonu, 14 Numaralı Defter.)

(Kaynak: KHO Arşivi, Manastır Askeri İdadisi 3.Sene Notlarını Gösteren Rumi: 1314, Hicri: 1316,

Miladi: 1898 Tarihli Numara Defterinin Türkçe Transkripsiyonu, 15-16 Numaralı Defter.)

(Kaynak: KHO Arşivi, KHO Arşivi, Harp Okulu 2.Sene Notlarını Gösterir Miladi: 1900 Tarihli Numara

Defterinin Türkçe Transkripsiyonu, 20 Numaralı Defter.)

(Kaynak: KHO Arşivi, Harp Okulu 3.Sene Notlarını Gösterir Rumi: 1317, Hicri: 1319, Miladi: 1901

Tarihli Numara Defterinin Transkripsiyonu 22 Numaralı Defter.)

EK-2 (Devamı) Harp Akademisi

(Kaynak: KHO Arşivi, Harp Akademisi 1.ve 2.Sene Notlarını Gösterir Rumi: 1318, Hicri: 1320,

Miladi: 1902-1903 Tarihli Numara Defterinin Türkçe Transkripsiyonu 26 Numaralı Defter.)